2019-20 Certificación número I

Yo, Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva interina del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Cayey, CERTIFICO:

Que el Senado Académico, en su reunión ordinaria del jueves 5 de septiembre de 2019 llevó a cabo las elecciones para constituir sus **Comisiones Permanentes para el año académico 2019-2020**.

Luego de la exposición de rigor, el Senado aprobó por unanimidad la siguiente

CERTIFICACIÓN:

Aprobar la composición de las Comisiones Permanentes del Senado Académico para el año académico 2019-2020 como se detalla a continuación:

Comisión Permanente de Asuntos Académicos

(Presidirá el decano de asuntos académicos)

Sen. Margarita Santiago Rosario

Sen. William Ríos Vázquez

Sen. Est. Christian Roig Laboy

Sen. Irmannette Torres Lugo, Decana interina de Asuntos Académicos, Presidenta

Comisión Permanente de Asuntos Claustrales

(Presidirá uno de los miembros)

Sen. Raúl J. Castro Santiago

Sen. Víctor Pantojas Rodríguez

Sen. Carmen L. Quiroga

Sen. Edwin J. Flores Torres

Sen. Est. Jorge M. Fuster Rivera

Sen. Est. Eduardo Amaro Santiago

Sen. Irmannette Torres Lugo, Decana interina de Asuntos Académicos

Tel. (787) 738-2161, exts. 2158, 2417 y 2418 • Facsímil: (787) 263-6665 - senadoacademico.cayey@upr.edu

Certificación 1 (2019-20) Senado Académico Página 2

Comisión Permanente de Asuntos Estudiantiles

(Presidirá uno de los estudiantes)

Sen. Carilú Pérez Caraballo

Sen. Carlos Marrero Rodríguez

Sen. Est. Leonardo E. Rosario Cruz

Sen. Est. Christian Roig Laboy

Sen. Irmannette Torres Lugo, Decana interina de Asuntos Académicos

Sen. Eleric Rivera Morales, Decano interino de Estudiantes

Comisión Permanente de Ley y Reglamento

(Presidirá el representante docente)

Sen. David Lizardi Sierra, Presidente

Sen. Lizandra Torres Martínez, Representante académica ante la Junta

Universitaria

Sen. Est. Richard S. Santini López, Representante estudiantil ante la Junta Universitaria

Sen. Irmannette Torres Lugo, Decana interina de Asuntos Académicos

Sen. Ismael Quiles Aponte, Decano interino de Administración

Sen. Eleric Rivera Morales, Decano interino de Estudiantes

Comisión de Agenda

(Presidirá el rector)

Sen. Margarita Santiago Rosario

Sen. Lizandra Torres Martínez

Sen. Est. Leonardo E. Rosario Cruz

Sen. Glorivee Rosario Pérez, Presidenta interina

Sra. Katherine I. Vázquez Rivera, Secretaria Ejecutiva interina

Certificación 1 (2019-20) Senado Académico Página 3

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación en Cayey, Puerto Rico, el día seis de septiembre de dos mil diecinueve.

Vo. Bo.

Glorivee Rosario Pérez Rectora y Presidenta Interina

del Senado Académico

Katherine I. Vázquez Rivera Secretaria Ejecutiva interina

